
 

PORTARIA N.º 0450, de 11 de julho de 2019. 

 

 

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS/ 

PROFESSORES ESPECIALISTAS PARA DESENVOLVIMENTO DE ATIVIDADES 

DIDÁTICAS DO PROJETO UNIVERSIDADE PARA TODOS - 2019 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA – 

UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 

de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do 

Edital n° 092/2019, publicado, no Diário Oficial do Estado (D.O.E) de 04/07/2019, 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º – HOMOLOGAR o Resultado Final da Seleção de 

Candidatos/ Professores Especialistas para desenvolvimento de atividades didáticas do 

Projeto Universidade para Todos – UPT, no ano de 2019, nos campi de Vitória da 

Conquista, Jequié e Itapetinga, de acordo com as relações constantes no Anexo Único desta 

Portaria. 

 

Parágrafo Único - O referido Anexo, com as relações dos candidatos 

classificados, encontra-se disponível no site da UESB (www.uesb.br), tornando-se parte 

integrante da presente Portaria. 

 

Art. 2º - O candidato que se julgar insatisfeito poderá, até o dia 

15/07/2019, apresentar recurso, através do e-mail universidadeparatodos@uesb.edu.br, 

observando o cronograma do subitem 5.2. do Edital n°. 092/2019. 

 

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES  

REITOR 

 

http://www.uesb.brr/
mailto:universidadeparatodos@uesb.edu.br


ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 0450/2019 

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS/ PROFESSORES ESPECIALISTAS 

PARA DESENVOLVIMENTO DE ATIVIDADES DIDÁTICAS DO PROJETO UNIVERSIDADE 

PARA TODOS - 2019 (EDITAL Nº 092/2019) 

 

CANDIDATOS APROVADOS 

 

CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA 

 

DISCIPLINA: LINGUAGEM (INGLÊS/ESPANHOL) E LITERATURA (01 VAGA) 

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO 

 

DISCIPLINA: CIÊNCIAS HUMANAS (HISTÓRIA E GEOGRAFIA) (01 VAGA) 

CLASSIFICAÇÃO NOME Pontos 

1º BELARMINO DE JESUS SOUZA 9,0 

2º ARTUR JOSÉ PIRES VEIGA 5,0 

 

CAMPUS DE JEQUIÉ 

 

DISCIPLINA: CIÊNCIAS DA NATUREZA (QUÍMICA E BIOLOGIA) (01 VAGA) 

CLASSIFICAÇÃO NOME Pontos 

1° MARCELO EÇA ROCHA 9,0 

2º MANOEL ALVES MACHADO FILHO 8,5 

3º JUAN FELIX PARI HUIZA 7,0 

4º MARCOS ANTÔNIO PINTO RIBEIRO 6,0 

5º SULENE ALVES DE ARAÚJO 4,0 

 

DISCIPLINA: LINGUAGEM (INGLÊS/ESPANHOL) E LITERATURA (01 VAGA) 

CLASSIFICAÇÃO NOME Pontos  

1º ELIZETE MARIA DE SOUZA 7,0 

 

CAMPUS DE ITAPETINGA 

 

DISCIPLINA: LINGUAGEM (INGLÊS/ESPANHOL) E LITERATURA (01 VAGA) 

NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO 

 


